[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 04.06.2020№ 364-р
	Об утверждении плана мероприятий по оказанию содействия избиратель-ным комиссиям муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов 13 сентября 2020 года

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов 13 сентября 2020 года.

2. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области В.В.Буштакова.

Глава муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области

В.С. Макаров
2

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации муници-

пального образования «Ярцевский район»

Смоленской области

от _04.06.2020_ № _364-р_

П Л А Н
мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов 13 сентября 2020 года
	№

п/п
	Название мероприятия
	Сроки

исполнения
	Ответственные

	1.
	Создание штаба по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов 13 сентября 2020 в муниципальном образовании «Ярцевский район» Смоленской области (далее по тексту – Штаб)
	июнь 2020 года
	Заместитель Главы  муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (В.В.Буштаков)

	2.
	Проведение заседаний Штаба о ходе подготовке проведении выборов 13 сентября 2020 в муниципальном образовании «Ярцевский район» Смоленской области
	июнь-сентябрь 2020 года
	Глава муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	3.
	Проведение совещаний с Главами сельских поселений Ярцевского района Смоленской области о ходе подготовке проведении выборов 13 сентября 2020 в муниципальном образовании «Ярцевский район» Смоленской области
	июнь-сентябрь 2020 года
	Глава муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	4.
	Назначение ответственных лиц по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов 13 сентября 2020 в муниципальном образовании «Ярцевский район» Смоленской области из числа должностных лиц и руководителей структурных подразделений Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, депутатов представительных органов муниципальных образований Ярцевского района Смоленской области
	июнь 2020 года
	Глава муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, заместитель Главы  муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (В.В.Буштаков)

3
	5.
	Выезды ответственных лиц в закрепленные муниципальные образования Ярцевского района Смоленской области в целях изучения социально-политической ситуации и выявления проблемных вопросов
	еженедельно
	Ответственные лица

	6.
	Проведение агитационных мероприятий и распространение агитационных материалов среди различных социальных групп населения
	июнь-сентябрь 2020 года
	Ответственные лица

	7.
	Предоставление избирательным комиссиям на безвозмездной основе необходимых помещений, включая помещения для голосования и помещения для хранения избирательной документации (в том числе обеспечивать охрану этих помещений и избирательной документации), транспортных средств, средств связи и техническое оборудование, а также оказывать при необходимости иное содействие, направленное на обеспечение выполнения избирательными комиссиями полномочий, установленных законодательством Российской Федерации
	июнь-сентябрь 2020 года
	Главы муниципальных образований сельских поселений, Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	8.
	Обеспечение участковых комиссий оборудованием, отвечающим требованиям эксплуатационной документации на специальное программное обеспечение для изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом, необходимым для применения технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода
	август – сентябрь

2020 года
	Главы муниципальных образований сельских поселений, Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	9.
	Рассмотрение заявок на выделение мест и помещений для проведения агитационных публичных мероприятий
	в течение трех дней со дня подачи заявки
	Собственник, владелец помещения, находящихся в  муниципальной собственности

	10.
	Выделение специально оборудованных мест для размещения печатных агитационных материалов
	август-сентябрь 2020 года
	Глава муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, Главы сельских поселений

	11.
	Оборудование избирательных участков специальными приспособлениями, позволяющими в полном объеме реализовать избирательные права лицам с ограниченными возможностями
	июнь-сентябрь 2020 года
	Глава муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, Главы сельских поселений

4
	12.
	Опубликование информации в СМИ и официальном сайте муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области о подготовке и проведении выборов 13 сентября 2020 в муниципальном образовании «Ярцевский район» Смоленской области
	июнь-сентябрь 2020 года
	Заместитель Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (В.В. Буштаков), отдел по информационной политике Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	13.
	Предоставление в избирательные комиссии сведений о фактах смерти граждан Российской Федерации для уточнения списков избирателей в порядке, установленном федеральными законами и нормативными актами Центральной избирательной комиссии Российской Федерации
	июнь-сентябрь 2020 года
	Заместитель Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (В.В. Буштаков)